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کدام گزینه درباره ی امور بنیادی نظیر جهان، انسان، مرگ، عدالت، زیبایی و ... درست است؟ 1

 همه ی انسان ها از هر طیفی درباره ی این امور اعتقادات و باورهایی دارند.

 اگر انسان ها درباره ی آن ها باورهایی داشته باشند، این باورها یکسان است.

 اگر انسان ها درباره ی آن ها باورهایی داشته باشند، این باورها مختلف است.

 فقط کسانی که اهل تفکر فلسفی هستند درباره ی آن ها به باورهایی می رسند.

1

مبنای عمل و تصمیم گیری همه ی انسان ها کدام است؟ 2

 منافع و مصالحی که به دنبال آن هستند.

 استدلال و تفکر عقلی بر مبنای دانسته ها

 عادت ها و باورهای پذیرفته شده در جامعه

 عقاید آن ها در حوزه ی برخی از امور بنیادی

1

باورهای ما درباره ی کدام یک از موضوعات زیر در زمره ی باورهایی که بر اساس آن زندگی می کنیم، نیستند. 3

 زیبایی

 فلسفه

 مرگ

 جهان

1

کدام یک از عبارات زیر نحوه ی پی بردن ما از عقیده و طرز فکر یک نفر به معنای زندگی او را، به درستی بیان می کند؟ 4

 از طرز فکر به رفتار افراد پی می بریم و از آن به اهداف زندگی معنای زندگی.

 با بررسی و تحلیل ریشه های فکری افراد، به صورت قطعی به معنای زندگی آن ها می رسیم.

 می توانیم از معنای زندگی افراد، به صورت احتمالی به باورهای آن ها برسیم.

 با تحلیل تفکر و عقاید می توانیم معنای زندگی افراد را حدس بزنیم.

1



انسان ها چگونه به امور باور پیدا می کنند؟ 5

 طبق سلیقه و پسند شخصی

 طبق عادات و رسوم اجتماعی

 گاهی با دلیل و گاهی طبق عادت

 گاهی با تفکر فلسفی و گاهی با تفکر غیر فلسفی

1

کسانی که فارغ از اشتغالات روزانه، لحظاتی به تفکر درباره ی باورهای خود می پردازند و نسبت به پذیرش آن باورها6
می اندیشند، به دنبال چه چیزی هستند؟ 

 نسبت به نظریات مختلف درباره ی یک دیدگاه، آگاه باشند.

 به ریشه ی باورهای خود برسند و چرایی قبول آن ها را مرور کنند.

 نسبت به تفاوت دیدگاه خود با سایرین آگاه شوند و امتیازات دیدگاه خود را بیابند.

 باورهای خود را بفهمند و آن ها را به درستی به دیگران منتقل نمایند.

1

چگونه می توان به طور ضمنی به عقاید و طرز فکرهای افراد پی برد؟ 7

 از لابلای حرف هایی که می زنند یا رفتارهایی که دارند

 با توجه به استدلال هایی که برای باورهایشان مطرح می کنند

 با توجه به عادات و رسوم جامعه ای که در آن زندگی می کنند

 از فلسفه ی آن ها و از اهدافی که در زندگی دنبال می کنند

1

کسانی که اهل تفکر فلسفی هستند ... 8

 گاهی امور روزانه را کنار می گذارند و به ریشه ی باورهای خود می پردازند.

 در حین اشتغال به امور روزانه، چرایی پذیرش باورهایشان را هم مرور می کنند.

 عمده ی وقت خود را برای چارچوب منطقی بخشیدن به باورهایشان صرف می کنند.

 به امور روزانه مشغول نمی شوند و در عوض، بنیان های فکری خود را بررسی می کنند.

1

کدام گزینه دقیق تر و کامل تر نتایج اندیشیدن فیلسوفانه را بیان می کند؟ 9

 ایجاد مکتب فلسفی و کسب جایگاه علمی

 ساختن بنیان های فکری خود و هدف داری در زندگی

 کسب شخصیتی مستقل و اندیشه ای آزاد نسبت به دیگران

 ساختن بنیان های فکری فرد، رسیدن به آزاد اندیشی و کسب شخصیتی مستقل

1

معنای عبارت «فلسفه ی هر کس معنا دهنده به زندگی اوست»، به معنای کدام یک از عبارات زیر نزدیک تر است؟ 10

 باورهای ما هستند که فلسفه ی ما را می سازند.

 اندیشیدن فیلسوفانه غور در باورهای مربوط به زندگی است.

 باورها هستند که به ما می گویند چه چیزی را هدف زندگی قرار دهیم و از چه چیز گریزان باشیم.

 باورهای ما درباره ی جهان، انسان، عدالت، زیبایی و غیره گاه با باورهای دیگران یکسان است.

1



... اندیشه های فلسفی درست را از تفکرات غلط تشخیص می دهد، و این کار را به کمک ... انجام می دهد. 11

 منطق _ تشخیص مغالطه

 فلسفه _ توانایی منطقی

 منطق _ قواعد فلسفی

 فلسفه _ آشنایی با مکاتب فلسفی

1

کدام گزینه نشان دهنده ی رابطه ی فلسفه و منطق نیست؟12
الف) از فواید آموختن فلسفه، توانایی تشخیص مغالطه ها است. منطق از این توانایی بهره می گیرد تا اندیشه های درست

را از افکار غلط تشخیص دهد.
ب) فلسفه از توانایی های منطق کمک می گیرد.

پ) فیلسوفان می کوشند نمونه هایی از مغالطه های فلسفی را جهت عبرت گرفتن دیگران، تشریح کنند.
ت) فلسفه به کمک منطق می تواند اندیشه های درست را از تفکرات نادرست و غلط تشخیص دهد.

 الف

 ب

 پ

 ت

1

کسی که به باورهای مربوط به زندگی فکر کند، ... به دانشی درست درباره ی جهان و انسان می رسد و زندگی اش ... پیدا13
می کند. 

 در بسیاری موارد _ معنای درستی

 همواره _ معنای درستی

 در بسیاری موارد _ استحکام و آرامش

 همواره _ استحکام و آرامش

1

در چه صورت زندگی معنای نادرستی پیدا می کند؟ 14

 عدم تفکر فلسفی

 خطا در انتخاب هدف

 تقلید از دیگران

 اتکا به دانسته های خود

1

کدام گزینه از فواید تفکر فلسفی نیست؟ 15

 رهایی از عادت های اجتماعی

 معنابخشی به زندگی

 استقلال در اندیشه

 دوری از مغالطه ها

1



کدام ثمرات استفاده از قواعد تفکر در امور فلسفی مستقیماً به کاربرد علم منطق برمی گردد؟ 16

 معنابخشی به زندگی _ دوری از مغالطه ها

 استقلال در اندیشه _ رهایی از عادت های غیر منطقی

 معنا بخشی به زندگی _ استقلال در اندیشه

 دوری از مغالطه ها _ رهایی از عادت های غیرمنطقی

1

به چه دلیل ابتدا مردم سخنان متفکرانی را که مخالف با تفکرات بدون پشتوانه ی جامعه هستند، نمی پذیرند؟ 17

 زیرا اصلاً به سخنان آن ها گوش فرا نمی دهند.

 زیرا سخنان این اندیشمندان با منافع آن ها در تضاد است.

 زیرا انسان ها اساساً نسبت به حقیقت دافعه دارند.

 زیرا بسیاری از تفکرات بدون پشتوانه مورد پذیرش و قبول مردم است.

1

اگر اندیشمندی سخنی را بدون دلیل بپذیرد ... 18

 مطلب نادرستی را پذیرفته است.

 یک فیلسوف واقعی نیست.

 می تواند استقلال اندیشه ی خود را حفظ کند.

 در واقع منتظر بیان استدلال است.

1

هدف افلاطون از بیان «تمثیل غار» که در کتاب ... آمده، ... است. 19

 جمهوری _ تب�ن دشواری تفکر فلسفی و نتیجه ی شیرین آن

 آپولوژی _ تب�ن دشواری تفکر فلسفی و نتیجه ی شیرین آن

 جمهوری _ نشان دادن چگونگی هدایت انسان به سمت آزادی حقیقی از سوی فلسفه

 آپولوژی _ نشان دادن چگونگی هدایت انسان به سمت آزادی حقیقی از سوی فلسفه

1

مواجهه ی افراد متفکر و اندیشمند جوامع با عقایدی که در اثر مرور زمان به صورت یک عادت درآمده و اکثر افراد جامعه20
بدون دلیل آن ها را می پذیرند، چگونه است؟ 

 این عقاید و تفکرات را نمی پذیرند.

 تلاش می کنند سایر مردم را به باطل بودن این افکار آگاه کنند.

 این قبیل افکار را مورد نقد قرار می دهند.

 اصلاً توجهی به چنین افکاری ندارند.

1


